if 111
551382V991Q0

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от it. С (. jLCoti, № 7

О введении режима
повышенной готовности

В целях организации превентивных мероприятий по защите населения
и территорий, оперативной локализации и ликвидации возможных аварийных и
чрезвычайных ситуаций вызванных неблагоприятными метеорологическими
явлениями, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением правительства
Тульской области от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения», с постановлением администрации города Тулы от 08.04.2016 № 1484
«О создании муниципального звена Тульской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», учитывая Информационное сообщение о неблагоприятных погодных
условиях на территории Тульской области Главного управления МЧС России
по Тульской области от 9 января 2022 года № 13-7-9, на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15.00 час. 10 января 2022 года на территории муниципального
образования город Тула режим повышенной готовности.

2. Ввести на территории муниципального образования город Тула
временные ограничения на движение по автомобильным дорогам местного
значения большегрузных транспортных средств.

3. Начальникам главных управлений администрации города Тулы
по территориальным округам:

организовать доведение информации о метеорологической обстановке
до руководителей организаций, объектов экономики и населения;

организовать работу с руководителями хозяйствующих субъектов
по обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики,
установить контроль за обстановкой на подведомственной территории;

привлекать дополнительные силы и средства, технику предприятий
и организаций для уборки снега, наледи в соответствии с законодательством.
Особое внимание уделять очистке от снега и обработке от гололёда пешеходных
зон, тротуаров, подходов к остановкам общественного транспорта, социально
значимым объектам.

4. Начальнику управления по благоустройству администрации г. Тулы для
осуществления мероприятий по ликвидации последствий неблагоприятных
метеорологических явлений:

при необходимости запрашивать необходимые финансовые средства из
резервного фонда правительства Тульской области;

осуществлять контроль за работой бригад по уборке дорог и улиц
муниципального город Тула;

принимать меры по координации работ по уборке улиц и придомовых
территорий;

своевременно уточнять перечень снегоуборочной техники и организовать
взаимодействия между предприятиями и организациями.

5. Руководителям АО «Тульские городские электросети», АО
«Тулателлосеть», АО «Тулагоргаз», АО «Тулагорводоканал», ПАО «Россети
Центр и Приволжье», МКП МО г. Тула «Тулагорсвет»:

организовать работу по безаварийному функционированию систем
жизнеобеспечения, обеспечить свободный проезд к объектам предприятий;

обеспечить постоянную готовность аварийных служб к немедленному
реагированию- на чрезвычайные ситуации, вызванные нарушением работы
систем ^жизнеобеспечения с привлечением, при необходимости, резерва
территориальных сил и средств;

t'l организовать проверку работоспособности всех имеющихся источников
автономного энергоснабжения;

]•. при возникновении аварийной ситуации немедленно принять меры по
уст^нёнию аварии и проведению восстановительных работ.

\6. Начальнику МУ «ЦГЗСР г. Тулы»:
организовать доведение информации об обстановке до руководящего

состава администраций города Тулы, главных управлений администрации
города Тулы по территориальным округам, ресурсоснабжающих организаций;

обеспечить готовность оперативной группы и реагирование дежурных сия
ПСС на возможные чрезвычайные ситуации;

уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера города Тулы;

обеспечить координацию действий сил и средств при ликвидации
чрезвычайной ситуации;

организовать взаимодействие с УМВД России по г. Туле в целях
обеспечения поддержания порядка на территории муниципального образования
город Тула в случае возникновения аварийной и чрезвычайной ситуации.

0 0 0 2 0 3

7. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы совместно с МКП МО г. Тула «Тулгорэлектротранс»:

обеспечить безаварийную работу пассажирского и автомобильного
транспорта специального назначения;

усилить контроль за состоянием проезжей части дорог и организовать
дежурство тягачей для устранения возможных заторов на улицах города;

организовать своевременное реагирование по уборке улиц от снега, особое
внимание уделить улицам с движением общественного транспорта, узловым
перекресткам, улицам с подъемами.

8. Всем органам управления и дежурно-диспетчерским (диспетчерским)
службам организаций, учреждений и предприятий представлять в ЕДЦС города
Тулы информацию о фактах выявления аварийных ситуаций, принятых мерах по
их ликвидации, количественном составе привлекаемых сил и средств
и возможном варианте развития событий (тел. 112,47-20-37, факс 47-20-34).

9. Рекомендовать управляющим компаниям г. Тулы:
увеличить ремонтные аварийные бригады персоналом и техникой,
перевести аварийные бригады на усиленный режим функционирования,
своевременно осуществить мероприятия по уборке от снега и льда

придомовых территорий, тротуаров, дорог и посыпания их песко-солянной
смесью в зоне ответственности, особое внимание уделить уборке снега и льда
с крыш домов.

10. Рекомендовать Управлению ГИБДД России по Тульской области
обеспечить реализацию пункта 2 настоящего постановления.

11. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы , l Д.В. Миляев